ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LICITAçõES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal dê Nossa Senhora das Dores, reuniram-se os
mêmbros da CPL abaixo identificados, designados através do Decreto Municipal no
6L3/2023, onde fora dado continuidade aos trabalhos do certame supracitado.
Declarada aberta a sessão, constatou-se que as empresas participantes do certame não
se fizeram prêsentes na presente sêssão. Inicialmente o presidente da CPL fez constar
que procedeu-se a convocação via e-mail para todos os participantes admitidos no
certame, bem como o AVISO DE CONVOCAçÃO fora devidamente publicada no Diário
Oficial do Município e no Portal da Transparência desta municipalidade.
Adiante, foram abertos os envelopes contendo as propostas. Em análise prévia,
observou-se:

No
ORDEM

E14PRESA vaLoR (R$) CRONOGRAMA
(MÊs)

DESCONTO
("2")

1o PREI.IIUI.I MASSA DE CONCRÊÍO LÍDA R$ 219.197,40 Cinco 29,99

2a ADENGE CONSÍRUCOES LTDA R$ 241.082,86 Cin co 23,O0

3o
RBN TERRAPLENAGEM
LOCAÇÕES LTDA

SERVIçOS E R$ 246.502,20
Cinco 2L,27

sFs sERvrcos E LocacõEs LTDA R$ 250.090,70 Cinco

5o CONSTRUTORÁ SR. DOS PASSOS LTDA R$ 2s0.180,15 Cin co 20,09

6o CONSTRUAGRO I,IATERIAL DE CONSTRUCAO
E AGRONEGOCIO LTDA

R$ 256.110,97
Cinco

7o R2 ENGENHARIA LTDA Cinco t6,28

Bo DFA ENGENHARIA E MANUTENcÃo LTDA Cinco 10,81

9o
IiIARTINS CONSTRUCAO,}IANUTENCAO
SERVICOS INDUSTRIÂIS LTDA

E R$ 286.808,61
Cinco 8,40

100
VIEIRAS CONSTRUCOES
EI{PREENDII{ENTOS LTDA

E R$ 310.904,40
Cinco 0,70

Em cumprimento ao rito tradicional, as propostas de preços foram rubricadas pelâ CpL.
Sequenciando, o presidente destacou que encaminhará a documentação referente às
propostas para análise técnica, através do responsável técnico do Município, com vistas
a obter um julgamento sólido e justo. Isto posto, destacou ainda, que os arquivos das
planilhas apresentadas serão disponibilizados no portal da transparência desta
municipalidade, bem como encaminhará a presente ata para todos os participantes via
e-mail, sendo permitido que sejam apresentados possíveis apontamentos até o dia
23/02/2024, às L2h, através do endereço de e-mail
licitacao@nossasên horadasdo res. se. oov. br. A CPL faz constar que publicará esta ata no
Diário Oficial do Município e no portal da transparência desta municipalidade, visando
dar amplo conhecimento e publicidade destê ato.

1

TOMADA DE PRECOS NO O1/2024
oBJETO: CONTRATAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIçOS DE ENGENHARIA PARÂ REALIZAR A CONSTRUçÃO OE QUADRA
DE ESPORTES NO POVOADO GADO BRAVO NORTE, NESTE MUNICÍpIO, IVOS
TERMOS DO PLANO DE AçÃO No O9O32O22-Ot43gAl2O22 E EMENDA
PARLAMENTAR NO 202236910001, CONFORME O ANEXO I - PROJETO
BÁsrco.

20,12

18,20

R$ 262.112,03

N$ 279.246,26

L*i

/.

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LrCrrAçóES E CONTRATOS

Portanto, será esta reunião suspensa até que seja apresentado o relatório de análise
técnica das propostas, onde, os participantes serão convocados para divulgação do
resu ltado.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a
presente ata, cuja segue assinada pela CPL.

FÁBIO DÉCIO VI RA DA CUNHA
Presiden da CPL

SI LVA

JOM ARI DE OLIVEIRA
Membro

2

cledi
Carimbo